
Az Országos Tisztiorvosi
Hivatal több napra vonatkozó-
an is hõségriadót rendelt el a
héten. Miskolcon a lakosság
védelme érdekében az önkor-
mányzat és a Miskolc Holding
Zrt. tagvállalatai különféle in-
tézkedésekkel igyekeztek eny-
híteni a forróság okozta kelle-
metlenségeket.

A MIVÍZ Kft. munkatársai laj-
tos kocsiból osztottak vizet a
Centrumnál felállított sátorban. A
Városgazda Kft. három locsoló-
autója vizet permetezett az asz-
faltra a város forgalmasabb részein,
ezzel is enyhítve a forróságot.
Emellett egy sínautó is közleke-
dett a Tiszai pályaudvar és az
Újgyõri fõtér között, a belváros
köztereinek locsolását pedig két
kisebb locsolóautó és a vizes
seprõgép végezte. 

Az MVK Zrt. harmincöt Neo -
plan autóbuszán megtörtént a klí-
maszûrõk cseréje és a rendszer-
ben lévõ gáz mennyiségének el-

lenõrzése. Ahol szükséges volt, ott
az utántöltés is lezajlott. A klí-
maberendezés 24 oC felett, vala-
mint júniusban, júliusban, au-

gusztusban folyamatosan mûkö-
dik. 

A nyári idõszakban folyamato-
san ellenõrzik a villamossínek

hõmérsékletét is. 55 oC-os  sínhõ  -
mérséklet fölött szükséges a sínek
locsolása, ez részben az MVK
saját locsológépével, részben –
például Diósgyõrben – kézzel tör-
ténik.

Városszerte összesen tizenhá-
rom ivókútból enyhíthették-eny-
híthetik szomjukat a városlakók.
Ilyen kutak találhatók a Városház
téren (a Spaten elõtt), a Centrum
Áruház elõtti téren, a Szinva tera-
szon, a Hajós–Pattantyús játszó-
téren, Martin-Kertvárosban, a re-
formátus templom elõtti téren, a
Csanyik-völgyi Majális parkban, a
Hejõ ligetben, a lillafüredi busz-
végállomásnál, a lillafüredi autó-
parkolóban, a tapolcai parkban, az
Árpád utca – Kuruc utcai játszó-
téren. Szomjukat olthatják a járó-
kelõk a Kõrösi Csoma Sándor-, és
a LÁÉV kisvasút Lillafüred ivóku -
taknál is.

A hõségriadóra való tekintettel
július 15., 16. és 17-én mind a
Barlangfürdõ, mind a Selyemréti
Strandfürdõ egy órával meghosz-
szabbította a nyitvatartási idejét.

Amennyiben az elkövetkezô
napok valamelyikén is hasonló
lesz a hômérséklet és elrendelik
a hôségriadót, az intézkedések
újra életbe lépnek. 

Kommandósok

Nem csak éles helyzetekben, hanem
versenyeken is eredményes a B.-A.-Z.
megyei bevetési alegység.

� Írásunk a 6. oldalon.

Jelentős pályázati forrást nyert a
Miskolci Hőszolgáltató, fejlesztési be-
ruházásra.

� Írásunk a 3. oldalon.

MIHÔ-beruházás

Harmadik üteméhez érkezett a vas-
gyári egészségház-projekt: az orvosok
ötmilliós műszertámogatást kaptak.

� Cikk a 4. oldalon.

Mûszertámogatás

HÕSÉGRIADÓ!

VÁROSI KÁNIKULAPROGRAM
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A Nemzeti Fejlesztési Ügynök-
ség a napokban tette közzé a
Miskolci Egyetem eddig elbírált
európai uniós pályázatainak
eredményét.

� SZEPESI S. 

Ezekkel együtt az intézmény
2008/2009-ben elnyert fejlesztési for-
rásainak összege meghaladja a ki-
lencmilliárd forintot. A kiemelkedõ
eredményrõl, a projektek részletei -
rõl dr. Patkó Gyula rektor, dr. Mang
Béla stratégiai és fejlesztési rektor-
helyettes, valamint a fejlesztésekben
érintett dékánok, professzorok tá-
jékoztattak. 

Dr. Patkó Gyula egyebek mellett
elmondta: történetének talán leg-
nagyobb infrastrukturális fejlesztésébe
kezdhet a Miskolci Egyetem. –
Fontos, hogy a felkészült oktatói szak-
embergárda mellett, intézményünk
felszereltségében is a legkorszerûbb,
a társadalmi és munkaerõpiaci igé-
nyeknek legmegfelelõbb képzést
tudja nyújtani hallgatóinak, a jövõ
szakembereinek. Ez lehet késõbbi
sikerük, helyben maradásuk egyik
záloga – hangsúlyozta a rektor.  Dr.
Patkó Gyula kiemelte legjelentõ sebb,
a Miskolci Egyetem hazai és nem-
zetközi versenyképességének komp-
lex megújítását szolgáló fejlesztésü-
ket, mely több mint  6,2 milliárd fo-
rint támogatást nyert a Társadalmi
Infrastruktúra Operatív Programban.

A beruházás döntõen a mûszaki és
természettudományi oktatás inf-
rastruktúrájának fejlesztését szol-
gálja: összesen csaknem 37 ezer
négy zetméter területen kerül sor
épületfelújításokra. A beruházási
összeg mintegy negyven százalékát
fordítják gép-mûszer, illetve eszköz -
beszerzésekre, a korszerû oktatás
mûszaki feltételeinek kiépítésére.  

A nyertes projektek között sze-
repel még az elektronikus könyv-
tári szolgáltatások fejlesztése, a
Miskolci Egyetem Technológiai és
Tudás transzfer Centrumának kiala-
kítása, mûködtetése, az Észak-ma-
gyarországi Informatikai Klaszter
menedzsment szervezetének ki-
alakítása, fejlesztése, a tudományos
utánpótlásnevelés, a mûszaki, in-
formatikai életpálya elismertségének
növelése – a Miskolci Egyetem stra-
tégiai céljaival összhangban.
Ugyancsak támogatást nyert a
Mechatronikai és Anyagtudományi
Kooperációs Kutatási Központ  jövõ -
beli mûködésének fejlesztése, meg-
erõsítése, high-tech automatizált
mûködtetésû integrált logisztikai
laboratórium kialakítása, valamint
a Zenepalota PPP alapú konstruk-
cióban történõ rekonstrukciója,
húsz éven át tartó üzemeltetése.
Van, amelyik beruházás már meg-
valósult, illetve megvalósulás alatt
áll, többnél a szerzõdéskötés, illet-
ve ennek elõkészítése folyik. 

Kilencmilliárdos
fejlesztési forrás

Múlt hétvégén látott napvilágot
a hír, hogy valamennyi dolgozó-
jától megválik a DAM 2004 Kft.
Hétfõn mintegy háromszáz dol-
gozó érkezett a DAM 2004 Kft.
hivatalháza elõtti területre, ahol
újabb munkásgyûlésen kaphat-
tak tájékoztatást a társaság
munkatársai a cégnél kialakult
helyzetrõl és a lehetõségeikrõl. 

Fennállása óta már hatodik alka-
lommal van kint a fekete zászló fel-
számolás miatt a Diósgyõri Acél -
mûveknél. Az elõzõ öt felszámolást
sikerült túlélnie a cégnek és a dol-
gozók egy részét megtartották, most
azonban csak jóslatokba bocsát-
kozhatnak az illetékesek. A dolgo-
zók jelenleg két lehetõség közül vá-

laszthatnak: vagy élnek a rendkívüli
felmondás lehetõségével vagy to-
vábbra is kivárnak.

A gyûlésen elsõként a felszámo-
lóbiztos, Perpék Ildikó szólalt fel, majd
Ágotai József (fotónkon), a helyi ér-
dekképviselet vezetõje, és Balogh
Béla, a Vasas Szakszervezeti Szö -
vetség országos elnöke. Szót kapott
Mokrai Mihály alpolgármester is, aki
elmondta: a város vezetése minden,
rendelkezésére álló eszközzel arra
törekszik, hogy segítsen kiutat találni
a jelenlegi helyzetbõl. 

A szakszervezet kezdeményezé-
sére létrehoztak egy 150 fõs csoportot
a gyár újraindításához nélkülözhe-
tetlen szakemberekbõl, akik a ter-
vek szerint a Diósgyõri Foglalkoztatás
Szervezõ (DIFO) Kht.-hoz kerülnek.

Az érdekképviselet arról is tárgya-
lásokat folytat a szakminisztérium-
mal, miként lehetne korenged-
ménnyel és korkedvezménnyel nyug-
díjba vonulniuk egyes munkaválla-
lóknak. Ilyen módon, ha eredmé-
nyesek lesznek a tárgyalások, csak-
nem 300 ember foglalkoztatása és
nyugdíjazása oldódna meg. 

A felszámolóbiztos elmondta: fe-
jenként jelenleg bruttó 925 ezer fo-
rint áll rendelkezésre személyi jut-
tatásokra, ebbõl a Bérgarancia
Alapból fizetik majd ki az elmaradt
béreket és a felmondással kapcso-
latos járandóságokat. 

A csoportos létszámleépítésre
várhatóan augusztus 17. és szep-
tember 17. között kerül sor. Elõtte
még valószínûleg lesz egy újabb mun-
kásgyûlés, a remények szerint addigra
már születik érdemi döntés a DAM
2004. Kft. ügyében.

HOGYAN TOVÁBB, DAM?

Újabb munkásgyûlés

Idén a miskolci „tetemvári“ Desz -
katemetõ sírjait regisztrálják annak
a helytörténeti kutatótábornak a tag-
jai, melyet több mint tíz éve szer-
vez diákok számára a megyei hon-
ismereti egyesület, a Herman Ottó
Múzeum, a Megyei Levéltár és a
Zrínyi Ilona Gimnázium. A munka
nyolc évvel ezelõtt kez dõdött, több

miskolci temetõ sírjainak regisztrá-
cióját, feltérképezését végezték már
el. Egyebek mellett dolgoztak a mû -
emlék avasi református temetõ ben,
regisztrálták az avasi zsidó temetõ
és a Szent Anna temetõ sírjait is. Idén
a Zrínyi Ilona Gimnázium húsz ta-
nulója vesz részt a kutatásban.

� CIKK AZ 5. OLDALON.

A DESZKATEMETÕ
SÍRJAIT KUTATJÁK
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KÖZÉLET

MEGTEKINTHETÕ
A DOKUMENTÁCIÓ
A Grand-Tours Kft. megbízásából a Blue Tech Bt. elkészítette a Bánkút

– Ómassa közötti szennyvízvezeték létesítése tárgyú elõzetes vizsgá-
lati dokumentációt, mely megtekinthetõ 2009. július 29-ig a polgár-
mesteri hivatal építési és környezetvédelmi osztályán (Miskolc, Városház
tér 8. sz., III. udvar, I. emelet) ügyfélfogadási idõben (hétfõ 13–16, szer-
da 8–17 és péntek 8–12 óra között), valamint az Észak-magyarországi
Környezetvédelmi, Termé szetvédelmi és Vízügyi Felügyelõségen (Miskolc,
Mindszent tér 4. sz.).

A Magyar Szocialista Párt
B.-A.-Z. megyei és Miskolc vá-
rosi elnökei rendõrségi felje-
lentést tesznek azon szélsõsé-
ges hozzászólások miatt, me-
lyek egy megyei, internetes
portálon jelentek meg.

Gúr Nándor és Káli Sándor
minderrõl sajtótájékoztatón szá-
molt be, hangsúlyozva: a két jel-
zett hozzászólás a közbeszéd mai,
sajnálatosan alacsony színvonalá-
hoz képest is „átlépett egy olyan
határt”, amely egy demokráciá-
ban már nem tolerálható.

A hozzászólásokban – melye-
ket kinyomtatva is átadtak a saj-
tótájékoztató résztvevõinek – sértõ

és trágár jelzõkkel említenek nem-
zeti, etnikai kisebbségeket, egy
ilyennel kapcsolatban – „elõvi-

gyázatosságból” – információ -
gyûjtésre hívnak fel. 

– Megítélésünk szerint ez a két
hozzászólás – de lehet, hogy a té-
mában tett más bejegyzések is –
kimerítik a közösség elleni izgatás
fogalmát. A Btk. 269. paragrafusa
ugyanis kimondja: „Aki nagy nyil-
vánosság elõtt a magyar nemzet,

valamely nemzeti, etnikai, faji, val-
lási csoport vagy a lakosság egyes
csoportjai ellen gyûlöletre uszít,
bûntett miatt három évig terjedõ
szabadságvesztéssel büntetendõ
– hangoztatta Gúr Nándor. – A fen-
tiek alapján – mint az MSZP
B.-A.-Z. Megyei Szövetségének,
valamint a Miskolc Város és
Környéke Helyi Szervezetének el-
nökei – bûncselekmény elköveté-
sének alapos gyanúja miatt, felje-
lentést teszünk ismeretlen tettes
ellen – mondták el a politikusok.
Gúr Nándor azon véleményének
adott hangot, hogy a problémákra
reális, valós, felelõs megoldásokat
kell keresni, találni a szélsõséges
uszítás helyett, Káli Sándor pedig
a média és a közbeszéd más ala-
kítóinak a felelõsségét is hangsú-
lyozta az ilyen és hasonló jelensé-
gekkel kapcsolatban – kiemelve
jelen esetben az adott hírportál mo-
derátorainak figyelmetlenségét.

Június végétõl új elnök irányítja
a Szabad De mokraták Szö -
vetségének B.-A.-Z. megyei szer-
vezetét. A megyei választmány jú-
nius 25-i ülésén Horváth Lászlót,
a párt mezõnyárádi szervezetének
vezetõjét választotta meg a poszt-
ra, a két alelnök pedig Botos Margó
és Zelenák Sándor lett. Novák Éva,
az SZDSZ megyei szervezetének
korábbi elnöke lapunknak el-

mondta: a borsodi vezetõváltásnak
nincs köze a Szabad Demokraták
Szövetsége körül most tapasztal-
ható, országos eseményekhez. Õ
formálisan már március elején le-
mondott posztjáról, Fodor Gábor
pártelnök kérésére maradt az eu-
rópai parlamenti választásokig.
Június 7-én kilépett a pártból, és
ezzel automatikusan megszûnt me-
gyei elnöki tisztsége is. 

Több százan demonstráltak a
Magyar Gárda mellett Miskolcon,
július 10-én a Szent István téren, a
Jobbik rendezvényén. Egyed Zsolt,
a párt megyei elnöke, Miskolc vá-

rosi alelnöke lapunknak elmond-
ta: jelezni kívánták, hogy itt,
Borsodban és Miskolcon is szoli-
daritást vállalnak a Magyar Gárda
Mozgalommal.

Gúr Nándor (balról) és Káli Sándor a média felelôsségét is
hangsúlyozta.

FELJELENTÉST TESZNEK
AZ MSZP-S POLITIKUSOK

SZDSZ-elnökváltás
a megyében

Lakossági fogadóóra

Zámbó Tiborné, a 21. sz. választókerület önkormányzati
képviselõje értesíti a választókerületben élõket, hogy 2009.
július 22-én (szerdán), 16–17 óra között lakossági foga-
dóórát tart a Vasgyári Közösségi Házban (Vasgyári u. 24.,

2-es villamos végállomásánál).

Szépmesterségek
Alapítvány 2008. év

Egyszerûsített éves beszámoló mérlege
Befektetett eszközök 253 E Ft
Forgóeszközök 4734 E Ft
Eszközök összesen 4987 E Ft
Saját tõke 3358 E Ft
Kötelezettségek 1629 E Ft
Források összesen 4987 E Ft

Egyszerûsített éves beszámoló eredmény-kimutatása
Összes közhasznú tevékenység bevétele 17 070 E Ft
Közhasznú célú mûködésre kapott támogatás 1520 E Ft
Pályázati úton elnyert támogatás 14 561 E Ft
Közhasznú tevékenységbõl származó bevétel 851 E Ft
Egyéb bevétel 138 E Ft
Közhasznú tevékenység ráfordításai 16 629 E Ft
Ráfordításként érvényesíthetõ kiadások 16 280 E Ft
Ráfordítást jelentõ elszámolások 9657 E Ft
Tárgyévi eredmény 601 E Ft

Miskolcon a város történetének egyik legnagyobb és talán a legtöbb
embert érintõ beruházása, a Zöld Nyíl Nagy Villamos Projekt újabb
állomásához érkezett. Az európai uniós forrásból finanszírozott prog-
ram keretében szerdán lezárult a projekthez kapcsolódó „Szállítási szer -
zõdés és kapcsolódó szolgáltatások” tender ajánlattételi szakasza. 

A verseny tisztaságának, az ajánlattevõk esélyegyenlõségé-
nek, valamint az egyenlõ elbánás elvének érdekében jelen pillanat-
ban, és a bírálat folyamán nem adható ki bõvebb információ.

A Kbt. 1. §. (1) bekezdés szerint az ajánlatkérõnek biztosítania kell
a verseny tisztaságát és nyilvánosságát. Viszont a nyilvánosság az ered-
ményhirdetés idõpontjáig (kivéve a jogorvoslati eseteket) az ajánlat-
tevõk és az ajánlatkérõ közötti kommunikációra vonatkozik. Megértésüket
köszönjük.                                                                  MVK Zrt.

Lezárult az
ajánlattételi szakasz

Miskolci ellenzéki poli-
tikusok szerint nem
volt törvényszerû, hogy
ilyen válságba kerüljön
a diósgyõri kohászat.

Lenártek András (ké-
pünkön), a Fidesz és
Garamvölgyi Attila, a KDNP kép-
viselõi sajtótájékoztatójukon a kor-
mányzati politikát, válságkezelést,
a Dunaferr privatizációjának mód-
ját és a helyi városvezetést is hi-
báztatták a kialakult helyzetért. 

– Kötelességünk figyelmeztetni,
hogy ez a válság, ez a felszámolás
sokkal tragikusabb valamennyi ed-
diginél, mivel a korábbiakkal szem-
ben semmilyen külsõ segítséget
nem kaptak a diósgyõriek a termelés
újraindítására – voltaképpen ma-
gukra maradtak – hangsúlyozta
Lenártek András, aki szerint min-
den az ukrán tulajdonosok elõre el-
tervezett stratégiája szerint zajlott,

„végig az õ kottájukból ját-
szott a zenekar”. Lenártek
András szerint nincs ga-
rancia a vagyon megõr -
zésére, bizony talan a gyár-
terület vé delme, a felmon -
dás, vég kielégítés pedig
nem megoldás a dolgo-

zóknak. – Mibõl él meg a 700 mun-
kás, hol helyezkedhet el, lesz-e
annyi szakember hosszabb távon is
a Diósgyõri Foglalkoztatás Szervezõ
Kht.-nál, akikkel valamikor esetleg
újraindulhat a gyár? – tette fel a kér-
dés a képviselõ.

Garamvölgyi Attila szerint a vá-
rosvezetés „tétlenkedése” is hoz-
zájárult a kialakult helyzethez. Mint
fogalmazott: „jókor kell lépni, mert
az elment hajóra már nem lehet fel-
szállni”. Az ellenzéki politikusok hi-
ányolták a válságkezelés intéz-
ményrendszerét, s a hatékony be-
fektetõi megkereséseket, tárgyalá-
sokat is.

ELLENZÉKI KÉPVISELÔK A DAM-RÓL

„Nem volt
törvényszerû...”

Az úgynevezett krízis-
alappal kapcsolatos tud-
nivalókról tájékoztatja az
érdeklõdõket Szilágyi Gi -
zella (képünkön) önkor-
mányzati képviselõ, a mis-
kolci közgyûlés Ifjúsági,
Szociál politikai és Sport
Bizott ságának elnöke július 22-én
16–18 óráig, az MSZP Corvin utcai
székházában. 

A kormány nemrégiben egy olyan
újfajta, méltányossági alapon meg-
ítélhetõ támogatás bevezetésérõl
hozott döntést, amely lehetõséget
nyújt a gazdasági válság negatív ha-
tásainak mérséklésére. A köznyelv-
ben „krízisalap”-ként emlegetett

jogintézmény lényegében
a fenti támogatás forrásá-
ul szolgáló, a Szociális és
Munkaügyi Minisztérium
költségvetésében erre a
célra elkülönített költség-
vetési elõirányzat. Az elõ -
irányzat speciális jellegû,

abba valamennyi, a nehéz helyzet-
be került családokkal szolidáris ma-
gánszemély vagy gazdálkodó szer-
vezet befizethet. A támogatás cél-
csoportját a gazdasági válság kö-
vetkeztében krízishelyzetbe került
családok képezik, a jogosultság egy
fõre (családtagra) jutó jövedelem-
határa a minimálbér nettó össze-
gében került meghatározásra.

Tájékoztató
a krízisalapról

Rendezvény a Szent István téren

A GÁRDA MELLETT
DEMONSTRÁLTAK

Csöbör Katalin és Demeter Zoltán, a Fidesz megyei választókerületi el-
nökei, valamint Illés Zoltán, a Fidesz környezetvédelmi szakpolitikusa tar-
tottak tájékoztatót július 17-én a sajókeresztúri BÉM Zrt. eddig is vitákat ki-
váltó mûködésével kapcsolatban. A Fidesz politikusai hangsúlyozták: jelen
esetben a lakosság érdekeit tartják elsõrendû szempontnak, és tiltakoznak
a BÉM Zrt. „környezetkárosító, egészséget károsító mûködése“ ellen.
Ugyanakkor nem szeretnének munkahelyek esetleges megszûnésében köz-
remûködni. Ezért felszólítják a BÉM Zrt. vezetõségét, hogy csak a rendel-
kezésre álló legkorszerûbb szûrõtechnológia beszerelése után folytassák te-
vékenységüket, és ezzel biztosítsák a környéken - elsõsorban Sajóecsegen,
Sajókeresztúron, Szirmabesenyõn, Sajóbábonyban és Miskolc ide esõ ré-
szén - élõk tiszta és egészséges levegõhöz jutását.

A FIDESZ A BÉM-RÔL 



Ötnapos izraeli szakmai úton
vett részt nemrégiben dr.
Pungor András, a Bay Zoltán
Alkalmazott Kutatási Köz -
alapítvány Nanotechnológiai
Kutatóintézetének (BAY NANO)
igazgatója, és két PhD-hallgató. 

Dr. Pungor András tájékoztatása
szerint a 2008 decemberében
Miskolcon rendezett nanotechno-
lógiai konferencián háromoldalú –
magyar–izraeli–palesztin –, szán-
déknyilatkozatot írtak alá közös ku-
tatási együttmûködésrõl. Az ötlet
Korányi Lászlótól, Izrael tudományos
és technikai attaséjától származott,
aki egyik miskolci látogatása során
megtekintette a Nanotechnológiai
Kutatóintézetet, s elismerõen nyi-
latkozott felszereltségérõl, az eddi-
gi kutatási eredményekrõl. Az
együttmûködést támogatta Csepeli

György, a Gazdasági és Közlekedési
Minisz térium közpolitikai igazgatója,
valamint a Nemzeti Kutatási és
Technológiai Hivatal (NKTH) is. 

– A megállapodásnak részét ké-
pezik a fiatal szakemberek csere-
tanulmányútjai is, így látogattunk

most el Izraelbe, Szólics Alex és
Kaáli Péter PhD-hallgatókkal –
mondta el dr. Pungor András. A tel-
avivi és jeruzsálemi tanulmányút
során elõadások, megbeszélések
keretei között elemezték az
együttmûködés, a közös kutatások,

pályázatok lehetõségeit. Meg -
tekintették a Jeruzsálemi Egyetem
nanotechnológiai eszközparkját, és
tájékozódtak eddigi eredményeikrõl
is. Dr. Pungor András szerint ez igen
régóta, s igen komolyan preferált
technológia Izraelben, s az ottani
szakemberek – kutatási területei-
ken – igen jó helyet foglalnak el a
világban. – Ez az együttmûködés
kölcsönösen hasznos lesz. Kö -
vetkezõ lépésben egy izraeli hall-
gató látogat majd el hozzánk, hogy
megtanulja egy technikai eszköz
kezelését, amelyet a késõbbiek-
ben valószínûleg meg is vásárol-
nak majd. Õsszel pedig a társa-
ságomban lévõ egyik PhD-hall-
gató utazik majd ki három hó-
napra Izraelbe, méréstechnikai
eljárások tanulmányozására – nyi-
latkozta a Nano technológiai
Kutatóintézet igazgatója.
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FÚJTATÓ

� BEKES DEZSÔ

Hiszek a tévében lelkesedõ fiatalembernek: Magyarország va-
lóban szép, noha az általa felsorolt erények közül csak néhány
igazán fontos számomra. Mi tagadás, a lányok bája már nem
döntõ szempont, inkább csak vizuális élmény. A hazai vízi-
labda elsõségét a szerb válogatott az istennek sem hajlandó
örök érvényû státusznak elkönyvelni.  

Mindent összevetve, persze, igazat adok a reklámlegénynek,
olyannyira, hogy az idén is azok közé tartozom, akik itthon-
otthon maradnak, azaz határon belül töltik a nyári vakációt.
Hogy hol pontosan, azt még magam sem tudom, mert fix ter-
vem nincs, csak az vezérel, hogy lehetõleg legyen sok-sok víz
a közelben, s megkóstolhassak valami tájjellegû ételt is, ha már
arra járok.  

E cikk (úti beszámoló) helyszíne egyébként új szerelmem, a
Tisza-tó. Az a Balaton után második legnagyobb tó, aminek a
partjára csak pecabottal és távcsõvel felszerelve érdemes
menni. E pompás, nádasokkal tarkított vízfelület ugyanis töb-
bek között azért a világörökség része, mert csodálatos az ál-
latvilága. Ami engem különösen gyönyörködtet: valóságos ma-
dárrezervátum. 

Lám, most is ott vadászgat tõlem legfeljebb ötven méterre
egy szürke gém a nádas szélében. Komótosan lépeget a se-
kélyesben és sûrûn elkap egy-egy halat. Begye már félreáll a
zsákmánytól, de még mindig nem hagyja abba. Én meg nye-
lem a nyálam, mert nagyon ideje lenne már ebéd után nézni.
A hely szelleme azt sugallja, hogy csakis halászlé lehet a menü. 

A vendéglõ teraszáról gyönyörû a panoráma, és az étlap gaz-
dagsága sem hagy kívánnivalót maga után. Többféle halból
(ponty, harcsa, vegyes stb.) kínálják a hallét. Ám ez a bõség
kissé megtévesztõ. Mint késõbb kiderül, a forró lében úszká-
ló halszeletek legfeljebb langyosnak mondhatók. 

Kérdem a fõúrtól: hát ez hogy lehet? Csöppet sem jön za-
varba, meglehetõsen magabiztosan magyarázza: az történhe-
tett, hogy a séf késõn tette be a lébe a halszeleteket. Tovább
nem mondja, de innen már tudni lehet, hogy van egy stan-
dard, vegyes halból fõtt leves, amit állandóan melegen tarta-
nak, s amikor jön a rendelés, mondjuk egy harcsa-halászlére,
akkor kiveszik a megfelelõ halszeleteket a frizsiderbõl és be-
lehajítják a lébe.

Egy kicsit elkeserít a pompás hungaricum ilyenféle elõállí-
tása. Úgy látszik, nem sokba nézi a vendéget az igen tisztelt
szakács. Pedig a lakosságnak az a 61 százaléka, mely az idén
is itthon tölti a nyarat, csak pénzben szegény, észben nem.

Itthon – otthon

Az Image Factory és az Observer Budapest Médiafigyelõ immár má-
sodik alkalommal elkészült kutatásában ismét a legjobban kommuni-
káló hazai városokat kereste. A 2008-as teljesítmény alapján a megyei
jogú városok rangsorában Debrecen a korábbi második helye után gyõzni
tudott. Szeged második lett, míg az elõzõ nyertes Miskolc harmadik
helyezést ért el. A kutatásban ismét hangsúlyos szerepet kapott a te-
lepülések honlapjainak vizsgálata. Az indoklás szerint „a városi portál
kiváló és költséghatékony eszköz az érdeklõdõk naprakész tájékozta-
tására, emellett könnyen képes kedvezõ képet sugallni a városról. A
tavalyi kutatáshoz képest a honlapok használhatósága, az elérhetõ szol-
gáltatások és információk köre komoly javulást mutatott, de a design
minõsége és ötletessége sokak számára továbbra sem elsõdleges”.

– Ismét jelentõs, 271 millió fo-
rintos pályázati forrást nyert a
Miskolci Hõszolgáltató Kft.,
amely az energiaköltségek
csökkentése érdekében folya-
matosan kutatja az egyéb ener-
giahordozók szélesebb körû al-
kalmazásának lehetõségeit. A
szükséges fejlesztések jelentõs
forrásigényû beruházások,
ezért a szolgáltató a megvalósí-
tásokhoz sikeres pályázatok
útján külsõ forrásokat vesz
igénybe – hangzott el egyebek
mellett a MIHÕ szerdai sajtó-
tájékoztatóján.

� SZ. S.

Korózs András ügyvezetõ igaz-
gató elmondta: a Tatár utcai fûtõ-
mû hõforrásai két, egymástól füg-
getlen rendszert látnak el hõener-
giával, az avasi hálózatot és a bel-
városi hálózatot. A fûtõmû hõter-
melõ egységei a Miskolci Fû -
tõerõmû (MIFÛ) Kft. tulajdonában
vannak, azonban a távhõrendszer

pótvízellátását, a primervíz kering-
tetését, illetve a vízkezelést a MIHÕ
Kft. végzi. 

A MIHÕ a távhõellátás biztosí-
tása során jelentõs mennyiségû
villamos energiát használ. Jelenleg
egyoldalú a fûtõmû villamosener-
gia-betáplálása, ezért a társaság vizs-
gálta annak lehetõségét, hogyan
tudja a villamosenergia-ellátás biz-
tonságát fokozni. – Ennek alapján,
több alternatívát is mérlegelve ju-

tottunk arra a megoldásra, hogy a
legcélszerûbb, ha a saját célra szük-
séges villamos energiát a saját tu-
lajdonában lévõ gázmotorral biz-
tosítjuk, és a jelenleg meglévõ vil-
lamosenergia-betáplálást csak tar-
talékként vesszük igénybe – hang-
súlyozta Korózs András. 

Mint elhangzott, a gázmotorok
leállása idején – olajcsere, gyer-
tyacsere stb. – a folyamatos villa-
mosenergia-ellátás a jelenlegi há-

lózatról biztosítható. Annak, hogy
a gázmotorok meghibásodása, kar-
bantartása idõpontjában a villamos
hálózat is hibás legyen, nagyon kicsi
a valószínûsége, így a beruházás va-
lóban a távhõszolgáltatás üzem-
biztonságának javítását célozza.
Ezen túlmenõen, a projekt évente
közel negyvenmillió forint megta-
karítást is eredményez a MIHÕ Kft.
számára – ismertette a projekt
hátterét Korózs András, a társaság
ügyvezetõ igazgatója.

A beruházás teljes költségvetése
616 millió 550 ezer forint, melynek
több mint 40 százalékát – 271 mil-
lió 343 ezer forintot – az Új
Magyarország Fejlesztési Terv
Környezet és Energia Operatív
Program keretében, az Energia
Központ Kht. vissza nem térítendõ
támogatásként fog folyósítani – tá-
jékoztatott az ügyvezetõ igazgató.

A projekt megvalósítása 2010.
január 29-én veszi kezdetét, a be-
fejezést 2011. március 31-ére ter-
vezik.

Öt esztendeje hozta létre az MVK
Zrt. önálló ügyfélszolgálati irodáját;
a Szemere – Vörösmarty utcák ta-
lálkozásánál – az úgynevezett OTP-
sarok épületében. A tömegközleke-
dést sok ezren, sõt, százezren veszik
igénybe nap mint nap, általában kü-
lönösebb gond nélkül – azonban
mindig akadnak utasok, akik okot lát-
nak az elégedetlenségre, netán pa-

naszuk, észrevételük, javaslatuk van
a társaság felé. Nos, ez az iroda éppen
erre való: itt várják az ügyfeleket, hogy
feljegyezzék bejelentéseiket, s vála-
szokat adjanak, megoldásokat talál-
janak. Persze, minderrõl feljegyzé-
seket is készítenek, amelyeket to-
vábbítanak a cégvezetés felé. Az il-
letékesek pedig terveket készíthetnek
a gyakoribb problémák kiküszöbö-

lésére, megelõzésére. Itt helyezik el
az MVK munkatársai az utasok által
buszokon, villamosokon felejtett hol-
mikat is. Minden ilyen, amiket a re-
mízbe beálló jármûveken találnak a
sofõrök, ellenõrök vagy takarítók, ide
kerül, egy raktárba, hogy – ha eset-
leg jelentkeznek érte – átadhassák a
feledékeny tulajdonosoknak. 

Ötéves tehát az iroda, ezt ün-
nepelték szûk körben az MVK dol-
gozói pénteken délben, megkö-
szönve az itt dolgozók sokszor nem
könnyû munkáját. Erre a rövid idõre
bezárult az iroda ajtaja, a további-

akban azonban az eddigieknek
megfelelõen várják az utazókö-
zönség azon tagjait, akik szeretnék
valamire felhívni a közlekedési cég
figyelmét.

Az elmúlt öt év rövid statiszti-
kája szerint 9739-en fizettek be itt
pótdíjat, 114 130-an vásároltak je -
gyet, bérletet. Összesen 6378 ész-
revétellel keresték meg az irodát –
1150 esetben személyesen – a ki-
küldött válaszlevelek száma 4142
volt. Talált tárgy 6906 érkezett be
a raktárba, ebbõl személyesen
2155-öt vettek át. 

MISKOLC ISMÉT
A DOBOGÓN

Távhõvel kapcsolt villamosenergia-termelés

TÖBB SZÁZMILLIÓS BERUHÁZÁS
A MIHÕNÉL

Korózs András (balra):  – Sikeres pályázatokból jelentôs külsô
forrásokhoz jutunk.

Ötéves az MVK ügyfélszolgálati irodája

IZRAELI KUTATÓMÛHELYEKET TANULMÁNYOZTAK A MISKOLCI SZAKEMBEREK

Háromoldalú nanotechnológiai
együttmûködés

A magyar szakemberek a kelet-jeruzsálemi Al-Quds Egyetemen
is látogatást tettek.



Harmadik üteméhez érkezett
a korábban sok vitát kiváltó
Egészségház-projekt megvaló-
sítása a Diósgyõri
Rendelõintézetben. Az itt „ott-
honra” talált háziorvosok öt-
millió forint értékû gép- és
mûszerellátásban részesültek,
hogy minél magasabb szintû
ellátást tudjanak biztosítani a
betegek számára. 

� CSONKA L. 

Az Egészségházban a háziorvosi
ellátás keretén belül számítógé-
pes EKG-készülékeket, kis sebé-
szeti beavatkozásra, valamint az
egyre nagyobb számban jelent-
kezõ COPD (légzésbeszûkülés)
krónikus megbetegedés szûrésé-
re alkalmas eszközöket vehettek
át az orvosok. Ezen kívül három
olyan, utólagosan értékelhetõ ada-
tokat tároló, 24 órás vérnyomás-

monitorozót is kaptak, amelyeket
eddig csak a kórházak biztosítot-
tak a betegeknek.

Az itt praktizáló háziorvosok 18
ezer városlakót látnak el. Nem
mindegy, hogy a Vasgyár térsé-
gébõl és a Komlóstetõrõl pana-
szaikkal ide érkezõ betegek hely-

ben megkapják-e a szakszerû el-
látást, vagy továbbutalják õket –
hangsúlyozta a berendezések át-
adásakor Mokrai Mihály alpol-
gármester.

Koleszár Lajos, a Semmelweis
Kórház orvos-igazgatója az átadó
ünnepségen kiemelte: az
Egészségházban koncentrálódó
háziorvosi szolgáltatással megol-
dódik a térség gondozó, szûrõ és
közegészségügyi feladatainak el-
látása. Emellett igen fontos tevé-
kenysége lesz az itt szolgálatot tel-
jesítõ orvosoknak a gyermekgon-
dozás, az esetleges életmentés és
az egyéb szociális ellátás is.

A beszerzett eszközök között
azonnali életmentést szolgáló ké-
szenléti táska, defibrillátor és más,
orvosi elsõsegély nyújtására al-
kalmas eszközök is szerepelnek.
Az átadásnál jelen volt két, terü-
letileg érintett önkormányzati kép-
viselõ: Riba Istvánné és Zámbó
Tiborné is.
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Tizennyolcezer városlakót látnak el

ÖTMILLIÓS MÛSZERTÁMOGATÁS

Mokrai Mihály: „Fontos, hogy a betegek helyben megkapják
a szakszerû ellátást”.

Új játszótér építését kezdték
meg Berekalján, a Honfoglalás
parkban. Dr. Hardonyi András, a
terület önkormányzati képviselõje
elmondta: régi terve volt, hogy ját-
szóteret ajándékozzon itt a gye-
rekeknek, az apróságok elõrelát-
hatólag két hét múlva már bir-
tokba is vehetik majd az uniós elõ -
írásoknak is megfelelõ játszóesz-
közökkel felszerelt, korszerû lé-

tesítményt. A 24 milliós beruhá-
zás hatvan százalékát a regioná-
lis fejlesztési alap finanszírozza,
negyven százaléka pedig önkor-
mányzati önerõ. Dr. Hardonyi
András arról is szólt: fontos, hogy
az új játszóteret meg tudják óvni
a vandáloktól, rongálóktól is, ezért
képviselõi alapjából körbekerítteti,
és gondoskodik éjszakai kivilágí-
tásáról is. 

Noha nyilvánvalóan nincsenek
errõl konkrét adatok, a rend-
õrök szerint egyre több,
magát romának valló kollégá-
juk van. Ez pedig azért is elõ -
relépés, mert a felmérések
szerint a társadalom jelentõs
részében – s helyenként a tes-
tületen belül is –, él egyfajta
beidegzõdés, hogy a bûnözés
összefonódott a cigány ki-
sebbséggel.

� SZEPESI S. 

Váradi Gábor, a miskolci Roma
Integrációs Mûhely vezetõje la-
punknak úgy nyilatkozott: nyil-
vánvalóan erõs túlzás lenne azt ál-
lítani, hogy a magyar rendõrség ro-
maellenes, az is bizonyos azonban,
hogy van mit javítani a rendvé-
delmi szervek és a cigányság vi-

szonyán. Ebben
pedig komoly sze-
repük lehet a roma
származású rend-
õröknek, és a nem-
régiben felavatott
fegyveres biztonsá-
gi õröknek is, akik
között ugyancsak
sok a hátrányos
helyzetû fiatal. – Ál-
talában véve is na-
gyon fontos az in-
tegrációs folyamat
szempont jábó l,
hogy a romák nö-
vekvõ számban le-
gyenek jelen a köz-
igazgatásban, s így
a rendõrség köte-
lékében – hangsú-
lyozta Váradi Gá -
bor, – ez nagyban
hozzájárulhat a ne-
gatív sztereotípiák
oldásához. 

A Borsod-Abaúj-Zemplén
Megyei Rendõr-fõkapitányság
1996-ban írt ki elõször pályázatot
középiskolás, roma származású
fiatalok rendõrré válásának tá-
mogatására. Ekkor nyolc diákkal
kötöttek támogatási szerzõdést, kö-
zülük ketten – középiskolai ta-
nulmányaik befejezését követõen
– felvételt nyertek a Miskolci
Rendõr Szakközépiskolába. – Az
iskola eredményes befejezése óta
egyikük a Miskolci Rendõrkapi -
tányság állományában teljesít szol-
gálatot, s a megyében is több olyan
fiatal rendõr dolgozik, aki koráb-
ban ebben az ösztöndíjban ré-
szesült – mondta el Vanczák
Zoltán alezredes, a megyei fõka-
pitányság humánigazgatási szol-
gálatvezetõje. Mint megtudtuk,
az elmúlt években összesen 18
roma pályázóval kötött szerzõdést
a rendõrség a megyében, közü-
lük hat fiatalt vettek fel a rendõr
szakközépiskolába. A pályázati
lehetõség része a hazai cigánysá-
got érintõ felzárkóztatási prog-
ramnak, s az Országos Cigány
Kisebbségi Önkormányzat, vala-
mint az Országos Rendõr-fõkapi-
tányság közötti megállapodás ered-
ményeként jött létre. B.-A.-Z. me-
gyében több mint nyolcvan cigány
kisebbségi önkormányzattal van
megállapodása a rendõrségnek,
ami példaértékû az országban. 

Az ösztöndíjra és egyéb jutta-
tásokra azok a roma fiatalok pá-
lyázhatnak, akik a középiskola
utolsó három évfolyamának va-
lamelyikén – évismétlés nélkül –
tanulnak, és elérik a legalább kö-
zepes tanulmányi átlagot. Meg
kell felelniük a fizikai, pszichikai
alkalmasságot érintõ vizsgálatokon,
és személyes, illetve családi élet-
vitelüknek is megfelelõnek kell
lenni. A sikerrel pályázók számá-
ra a támogatás kollégiumi szállást,
menzaköltséget, tanszersegélyt,
ruházkodási segélyt, s – tanulmá-
nyi eredménytõl függõ – havi
zsebpénzt jelent.

A B.-A.-Z. Megyei Rendõr-fõka-
pitányság idén három cigány szár-
mazású tanulóval kötött tanul-
mányi szerzõdést. Egyikük a sze-
rencsi Damu Aladár, akinek a
szavaiból az tûnik ki: õt bizony
semmilyen szempontból nem be-
folyásolta bõrszíne, származása,
mikor jelentkezett az ösztöndíjra.
Mint mondja, tágabb családjuk-
ban is van rendõr, õt pedig gyer-
mekkorától érdekli a közrend,
közbiztonság, ezért úgy döntött,
kipróbálja ezt a lehetõséget. Nem
volt egyszerû a „procedúra”, a pá-
lyázatok elbírálásába bevonták a
helyi cigány önkormányzatot, s
környezettanulmányt is végzett a
rendõrség – vizsgálták a hozzá-
tartozók erkölcsi feddhetetlensé-

gét, elõéletét. Megjegyzésünkre –
miszerint vannak olyan vélemé-
nyek, hogy a roma rendõrök egy
része identitászavarba kerül, és
esetenként tagadja, titkolja szár-
mazását – Damu Aladár úgy nyi-
latkozott: õ semmi okot nem lát
erre, sõt, épp a kölcsönös bizal-
mat, az elõítéletek oldását segít-
heti, ha minél több, bevallottan
roma származású rendõrrel talál-
kozik a lakosság. Vanczák Zoltán
szerint azok a roma fiatalok, akik
megmaradnak a pályán, minden
szempontból megfelelnek a szak-
mai követelményeknek. Mint
mondta, itt a megyében nem ta-
pasztaltak olyat, hogy esetleg ki-
vételeztek volna a rendõrséggel
kapcsolatba kerülõ, cigány szár-
mazású bûnözõkkel, s ennek ez
ellenkezõjét sem: hogy esetleg szi-
gorúbban, indokolatlan eréllyel
jártak el velük szemben, mint nem
roma kollégáik. A szolgálatvezetõ
elmondása szerint más európai or-
szágokban is arra törekszenek,
hogy egy-egy nemzeti, etnikai ki-
sebbség a számarányának meg-
felelõen legyen reprezentálva a
közigazgatásban és a rendvédel-
mi szerveknél, hiszen az adott kul-
turális háttér- és nyelvismeret ese-
tenként nagyban hozzájárulhat a
hatékony ügyintézéshez, a konf-
liktusok oldásához, megelõzésé-
hez. 

EZ (IS) LEHET A MEGOLDÁS?

Romák, rendõrök, roma rendõrök
Új, 50 méteres járdát adtak át a
napokban a Róna és a Munkás
utca 23. sz. között. Emellett
több járdaépítési munka is fo-
lyamatban van még az Észak-
Kiliánban, Diósgyõrben.

Járdaépítés, tereprendezés, óvo-
dai festés-mázolás, padok, játszó-
terek karbantartása – ezeket a fel-
adatokat kell az értékteremtõ köz-
hasznú program keretében no-
vember 15-ig végrehajtani az Észak-
Kiliánban, Diósgyõrben és kör-
nyékén, a 24-es számú önkor-
mányzati választókerületben. A
programban – amely június 1-jén
vette kezdetét – hat közmunkás (két
szakmunkás és négy segédmunkás),
illetve egy munkairányító vesz részt. 

Dr. Tompa Sándor, a terület ön-

kormányzati képviselõje pénteki tá-
jékoztatóján elmondta: a napok-
ban átadtak egy új, 50 méteres jár-
dát a Róna és a Munkás utca 23.
sz. között, de a többi járdaépíté-
si munka is folyamatban van. A
Kondor Béla utcában és a Kuruc
utca 45. szám elõtt például szin-
tén új járdaszakaszokat húznak fel,
az elõbbi helyen 40, az utóbbin 45
méter hosszan. Festenek, illetve fes-
teni fognak a Szivárvány és a
Batsányi úti óvodákban. A Munkás
utcában tereprendezésre van szük-
ség (a szegélykõ pótlására, az el-
avult padok, játszóeszközök el-
bontására, javítására, zúzaléko-
zásra), de helyre kell állítani a Kuruc
utcai futballpályát, illetve annak ke-
rítését is. Mindezekre összesen 7,2
millió forintot fordít a város. 

Több mint száz elszáradt
nyárfa vágását kezdték meg
hétfõn a Miskolci Egyetemnél
épülõ városi uszoda mellett.
Az egymilliós költségvetésû
munkát az ÉSZAKERDÕ Zrt.
végzi, a becsült adatok szerint
mintegy 330 köbméter fa-
anyag keletkezik majd, melyet
tovább értékesítenek. 

– A rendelkezésünkre álló
szûkös elõirányzat miatt még nem

volt példa ilyen mértékû, bal-
esetveszélyt megszüntetõ favá-
gásra – mondta Osváth Zoltán, a
Miskolci Városgazda Nonprofit
Kft. ügyvezetõ igazgatója. – A
Miskolci Egyetem jelzésére társa-
ságunk és a polgármesteri hivatal
illetékes szakemberei a helyszíni
bejárást követõen megállapították,
hogy a bejelentés jogos és elen-
gedhetetlen a gyors intézkedés. A
szükséges engedélyek beszerzé-
se után hétfõn elkezdõdhetett a

115 db elszáradt nyárfa tarra vá-
gása. 

Mint megtudtuk, a Polgármes -
teri Hivatal Városüzemeltetési
Osztályától 2005-ben került át a
Városgazda Kft.-hez a fasorgon-
dozási feladatok ellátása. A fel-
mérések szerint Miskolcon több
mint százezer olyan fa található,
mely gondozást igényelne, a fa-
állomány nyolcvan százaléka el -
öregedett.

– A fasorgondozásra fordítha-
tó összeg a lakossági
bejelentések teljesí-
tésére elegendõ, a
kérelmek döntõ
többsége jogos, ezért
csak minimális mér-
tékben kerülnek el-
utasításra – nyilat-
kozta Osváth Zoltán.
Lakossági bejelentés
alapján ebben az
évben eddig 222 fát
vágtak ki. Favágással,
gallyazással kapcso-
latos bejelentéseket a
46/412-611/120-as te-
lefonszámon és a
www.varosgazda. hu
oldalról letölthetõ
bejelentõlapon fo-
gadnak. 

NYÁRI AJÁNDÉK A GYEREKEKNEK

Játszótér épül

Több mint száz
elszáradt fát vágnak ki

Idén ôk az ösztöndíjasok (jobbról Damu Aladár).

ÉRTÉKTEREMTÔ KÖZHASZNÚ MUNKA

Új járdaszakaszok
épülnek



Több mint tíz éve szervez hely-
történeti kutatótábort középis-
kolás diákok számára a B.-A.-Z.
Megyei Honismereti Egyesület,
a Herman Ottó Múzeum, a
Megyei Levéltár és a Zrínyi
Ilona Gimnázium. Az idei tábor
célja a miskolci „tetemvári”
Deszkatemetõ sírjainak regiszt-
rálása, a megnyitót hétfõn tar-
tották a Deszkatemplomban. 

� SZEPESI S. 

Idén július 24-ig kutatnak a kö-
zépiskolások, akik számára kultu-
rális és szabadidõs programokat is
szerveznek. 

A tábor minden évben kiváló al-
kalmat kínál, hogy a diákok meg-
ismerkedjenek egy-egy városrész
vagy helyi népcsoport történetével,
történelmével. Az idei nyitóren-
dezvényen Szabó Sándor refor-
mátus lelkipásztor és Dobrossy
István, a B.-A.-Z. Megyei Levéltár
igazgatója, a kutatómunka irányí-
tója beszélt a Tetemvárról, a
Deszkatemplomról és -temetõrõl,
valamint néhány, ezekhez kötõdõ
érdekes történetrõl. 

Tetemvár az 1679-es pusztító pes-
tisjárvány áldozatainak temetkezési
helyeirõl kapta a nevét. Az addig
használt temetõk kevésnek bizo-
nyultak, ezért az áldozatok több-
ségét az akkori városon kívül, ezen

a dombon, tömegsírban hantolták
el. A köznyelv elõbb a Csontvár,
késõbb a Tetemvár nevet illesztet-
te eme szomorú emléket idézõ
helyszínre.

A mai Deszkatemplom helyén
álló elsõ templomot állítólag 1637.
szeptember 13-án szentelték fel,
de a dátumot csak a szájhagyo-
mány õrizte meg, így nem tudni,
hogy megfelel-e a valóságnak. Az
elsõ dokumentum, amely egy itt
álló templomot említ, 1698-ból
való. Az elsõ, úgynevezett
Deszkatemp lomot 1724-ben épí-
tették, és 1937-ig állt. Bató István,
az ismert, XIX. századi gazdag mis-
kolci polgár végrendeletében nagy
összeget hagyott a templom fel-
újítására. E szerint: „Ezen desz-
katemplom tartassék fenn a leg-
jobb karban idõrõl-idõre mind-
addig, míg Miskolcz városában
helvét-hitvallású protestáns egy-
házi tagok és Egyház leende-
nek… ha megégne is az, az alap-
jából deszkából és fából építtes-

sék fel”. Amikor a templom úgy
elöregedett, hogy le kellett bon-
tani, a városvezetés úgy határozott,
hogy az új templom is fából épül-
jön. Ezt Szeghalmy Bálint tervez-
te, Erdélybõl hozott fából készült,
és stílusa is gazdag volt erdélyi mo-
tívumokban, faragott díszítések-
ben. A templomot 1938. szep-
tember 19-én szentelték fel.
Egészen 1997 végéig állt ebben a
formájában, ekkor – december 4-
ére virradóra – gyújtogatás áldo-
zata lett. Közadakozásból és ál-
lami támogatásból újra felépítet-
ték, 1999-re készült el. 

A Deszkatemetõ több miskolci
református egyházközséghez tar-
tozik – Szabó Sándor ügyvezetõ lel-
kész elmondása szerint, valószínû -
leg a város harmadik legnagyobb
temetõje. Itt nyugszik a legtöbb re-
formátus lelkész és tisztségviselõ a
Tiszáninneni Református Egyház -
kerület temetôi közül. Emellett is
számos más, jeles miskolci szemé-
lyiség sírhelye található itt meg. Egy évszázaddal ezelõtt a mai

téren két lakóház állt, amely-
nek telkei lenyúltak a Szinva
partjára. Ezeket egy városi tu-
lajdonú épület, majd pedig a
Lichtenstein-ház követte.
(Utóbbi kettõ jelenleg a
Hunyadi J. u. 3. és 5. számokat
viseli.) A 3. számú városi épü-
letbe 1925-ben a Munkácsról
kitiltott görög katolikus fõpap,
Papp Antal (1867–1945) költö-
zött. Szomszédja Lichtenstein
László (1875–1949) bankár és
fõispán lett (jelenleg ez a fel-
újított épület a Miskolc
Holding székháza).

� DOBROSSY ISTVÁN

A mai Dísz tér tehát a Hunyadi
utca két telkén és a lefedett Szinván
kialakított parkolón jött létre. Az
épületek lebontása elõtt virágüz-
let, Tüzép-telep, dohánybolt és a
Városi Temetkezési Vállalat raktá-
ra volt itt. (Legjobban szeretném –
írta egy jogosan méltatlan-
kodó városlakó –, ha egyszer
s mindenkorra megszüntet-
nék a nappali temetési el-
õkészületeket a város szívé-
ben, Miskolc fõ ütõerében,
a Városház tér és a Hunyadi
utca ölelkezésénél.) Az 1960-
as évek közepén-végén, ami-
kor lebontották a földszintes
épületeket és melléképüle-
teket, s szabaddá vált a ki-
látás a Városházáról az
Avasra, felértékelõdött a tér
szerepe. Közintézményeket,
szállodát és vendéglátóhelyet
terveztek a mai térre.

A megyei könyvtárat gon-
dolták erre a helyre, s csak
egy késõbbi koncepció alap-
ján épült meg az a Népkert
elején. Az 1970-es években
a terület a belvárosi térkon-
cepció egyik eleme lett.

Kiinduló térpont az Erzsébet tér
volt, itt lett volna a város új fõte-
re, ehhez az evangélikus templom
körüli teresedés kapcsolódott volna
átjárással a mai Kis-Hunyad utcá-
ra. A Szemere kert volt a követ-
kezõ elem, majd innen a Patak
utcán át a színház körül alakítan-
dó tér zárta volna a belvárosi tér-
láncot. (Ennek az utóbbi gondo-
latnak a megvalósulásaként értel-
mezhetjük a színház-rekonstruk-
ció után kialakított Antall József
teret.)

A Hunyadi utcai „dísz tér” elsõ
eleme a ma is álló szökõkút volt,
amelyet Tarcsi Lajos kõfaragó
mester készített 1985-ben. Ekkor
már természetesen létezett a „lila-
ház” (Városház tér 12. sz.), s mel-
lette a park részlete. Dobos Sára
kerttervezõ mérnök elkészítette a
park kialakításának részletes ter-
vét. „Ez a tér tulajdonképpen nem
is tér igazában – írta –, hiszen nem
ölelik körbe szép homlokzatok,

épületek, nincs arculata, hangu-
lata. Akaratlanul is adódik az ösz-
szehasonlítás: néhány háztömb-
bel odébb van a Szabadság tér
(ma: Erzsébet tér), amely szintén
az Avasra tárul, de a kettõ közöt-
ti különbség felméréséhez nem
kell szakembernek lenni…” 

A térnek kezdettõl fogva ez az
alapvetõ problémája, vagyis az,
hogy nincsenek térfalai. Javaslat
született arra, hogy ezt elõsegí-
tendõ, homlokzatosítani kellene
a Városház tér 12. számú épület
dísztérre nézõ tûzfalát, s ugyan-
csak ezt kéne tenni a Hunyadi u.
3. számú épület tûzfalával is. A tér
persze megmaradt értékes és be-
építhetõ területnek. 1988-ban így
vetõdött fel, hogy szállodaépítés-
re lenne legalkalmasabb ez a
park. Ötlet ötletet követett, de sze-
rencsére sikerült mindig elkerül-
ni a beépítést. (A XX. század má-
sodik felében 12 különbözõ terv
született a terület, a park, vagy

„tér” hasznosítására.)
1991-ben biztosító lett a

Városház tér 12. sz. épületbõl
(Nationale-Neder landen
Miskolci Igazgató sága), 1992-
ben vevõre talált a Hunyadi
u. 3. számú épület is, amely-
nek tûzfalára felépült a
Bank-Austria Creditanstalt
üveghomlokzatú épülete,
amely nem jelent térfalat. A
tér történetének a XX. szá-
zadban a virágóra volt az
utolsó eleme (1998-ban
adták át). 2000-ben Jószay
Zsolt Szent István-szobrának
felavatásával nemcsak meg-
változott a tér neve, hanem
új fejezet is kezdõdött a tér
történetében. A XXI. század
csaknem valamennyi el-
képzelése a koronázási
dombon álló szobor áthe-
lyezésében gondolkodik.
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HETI MÛSORA
2009. július 20–2009. július 26.

Mozimûsor

Mûvészetek Háza, Béke-terem: július 23–július 29. között, 15.30
Szíven szúrt ország, magyar fikciós dokumentumfilm, 17.45 óra-
kor Made in Hungaria, magyar zenés film,
július 23-án, 27–29. között 20 órakor Liba -
noni keringõ, izraeli–német–francia ani-
mációs film, július 24–26. között 20 óra-
kor Megint 17, amerikai vígjáték.

Mûvészetek Háza, Uránia-terem: július
23–július 29. között, 16.30, 20.30 órakor
Moszkva, Belgium, belga romantikus víg-
játék, 18.30 órakor Megint 17, amerikai vígjáték.

Korhû környezet,
fõúri hangulat

Legendák, titkok, történetek

IDÉN A DESZKATEMETÕ
SÍRJAIT KUTATJÁK

A MEGÚJULÓ BELVÁROS (142.)

A Dísz tér kialakulása

A tér mai képe az Avas felé.

Július 20., hétfõ

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlé-
se 08.30 Képújság 17.00 Virágzó
Magyarország: Mogyoród (Hálózat
TV) 17.30 Képújság 17.55 Mûsor -
ismertetés 18.00 Miskolc Ma, hír-
mûsor 18.25 Kilátó, közéleti ma-
gazin 19.00 Miskolc Ma (ism.)
19.25 Forrás, környezetvédelmi
magazin 20.00 Miskolc Ma (ism.)
20.30 Hírháló (Hálózat TV) 21.00
20 évvel késõbb, amerikai film
(Hálózat TV) 23.00–06.00 Kép -
újság.

Július 21., kedd

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlé-
se 08.30 Képújság 17.00 Hely -
zetkép – foglalkoztatási körkép
(Hálózat TV) 17.30 Képújság 17.55
Mûsorismertetés 18.00 Miskolc
Ma, hírmûsor 18.25 Kilátó, közé-
leti magazin 19.00 Miskolc Ma
(ism.) 19.25 Sportpercek, a Miskolc
Televízió sportmûsora 20.00
Miskolc Ma (ism.) 20.30 Hírháló
(Hálózat TV) 21.00 Szende, mint
a halál, amerikai film (Hálózat TV)
23.00–06.00 Képújság.

Július 22., szerda

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlé-
se 08.30 Képújság 17.00 TINTA –
ifjúsági magazin (Hálózat TV)
17.30 Képújság 17.55 Mûsor -
ismertetés 18.00 Miskolc Ma, hír-
mûsor 18.25 Kilátó, közéleti ma-
gazin 19.00 Miskolc Ma (ism.)
19.25 Elixír, életmódmagazin 20.00
Miskolc Ma (ism.) 20.30 Hírháló
(Hálózat TV) 21.00 Ösztönember,
amerikai film (Hálózat TV) 23.00–
06.00 Képújság.

Július 23., csütörtök 

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlé-
se 08.30 Képújság 17.00 Bizton -
sági zóna (Hálózat TV) 17.30 Kép -
újság 17.55 Mûsorismertetés
18.00 Miskolc Ma, hírmûsor 18.25
Helyzetkép, a Hálózat TV és a
Miskolc Televízió közös magazin-
ja 19.00 Miskolc Ma (ism.) 19.25
Múlt-kor, válogatás a Miskolc
Televízió archívumából 20.00 Mis -
kolc Ma (ism.) 20.30 Hírháló (Há -
lózat TV) 21.00 Magányos Tigris,
amerikai film (Hálózat TV) 23.00-
06.00 Képújság.

Július 24., péntek

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlé-
se 08.30 Képújság 17.00 Öko-
házak (Hálózat TV) 17.30 Képújság
17.55 Mûsorismertetés 18.00
Miskolc Ma, hírmûsor 18.25 Kilátó,
közéleti magazin 19.00 Miskolc Ma
(ism.) 19.25 Múzsa, kulturális ma-
gazin 20.00 Miskolc Ma (ism.)
20.30 Hírháló (Hálózat TV) 21.00
A riporter, amerikai film (Hálózat
TV) 23.00–06.00 Képújság.

Július 25., szombat

07.00 Az elõzõ esti adás ismétlé-
se 09.30 Képújság 17.00 Megye -
járó – Pest megye (Hálózat TV)
17.30 Képújság 17.55 Mûsor -
ismertetés 18.00 Miskolc Ma, hír-
mûsor 18.25 Kilátó, közéleti ma-
gazin (ism.) 19.00 Miskolc Ma
(ism.) 19.25 Sportpercek (ism.)
20.00 Miskolc Ma (ism.) 20.30
Hírháló (Hálózat TV) 21.00 Há -
zibuli Attilával és vendégeivel –
showmûsor (Hálózat TV) 23.00–
07.00 Képújság.

Július 26., vasárnap

07.00 Az elõzõ esti adás ismétlé-
se 09.30 Képújság 17.00 Bence-
show (Hálózat TV) 17.30 Képújság
17.55 Mûsorismertetés 18.00 Kró -
nika, heti hírösszefoglaló magazin
18.25 Kilátó, közéleti magazin
(ism.) 19.00 Krónika (ism.) 19.25
Múzsa, kulturális magazin (ism.)
20.00 Krónika (ism.) 20.30 Hírháló
(Hálózat TV) 21.00 Húzd a csíkot,
amerikai film (Hálózat TV) 23.00–
07.00 Képújság.

A mûsorváltoztatás jogát
fenntartjuk!

Ismeri Ön a Várszínházi
Esték előadásait?

Tisztelt Olvasó! Ismeri Ön a Várszínházi Esték előadásait? Hamarosan
kiderül! Hatrészes keresztrejtvény-játékunkban az előadások címét rej-
tettük el! A megfejtéseket együtt, egy levelezőlapon legkésőbb augusztus
27-én éjfélig juttassák el a Miskolci Kommunikációs Nonprofit Kft. cí-
mére: 3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9. vagy e-mailben a minap@mikom.hu-
ra. A könyvnyereményt a Szinvapark második emeletén található Líra
Könyvesbolt ajánlotta fel. 

Sárospatak a magyar mûem-
lékvárosok gyöngyszeme, itt ta-
lálható a magyar reneszánsz vár-
kastély-építészet egyik legszebb
példája, a Rákóczi-vár. Ebben az
egyedülálló történelmi környe-
zetben, az eredetileg is itt található
konyhában mûködik a Vörös
Torony Reneszánsz Étterem, ahol
a vendégek igazi, fõúri hangulat-
ban kóstolhatják meg a Rákócziak
konyhájából származó reneszánsz
kor jellegzetes és fenséges ételeit.
Az étterem pincerészében finom
pálinkák és borok ízlelésére is le-
hetõség nyílik, a háttérben pedig

korhû muzsika szól. Az étkezés
során habán kerámiatányérokból
és korsókból fogyaszthatnak a
vendégek, a falakat Comenius
ábrái díszítik, melyek között egya-
ránt megtalálhatók régi receptek
az ökörsütésrõl vagy a szövegek a
borsozásról. A pataki konyha fõ je-
lentõsége abban áll, hogy hason-
ló korú konyha csupán Lékáról és
Fraknóról ismert. A gyönyörû kör-
nyezetben mûködõ Vörös Torony
étteremben lehetõség nyílik szak-
mai konferenciák, családi ren-
dezvények magas színvonalú le-
bonyolítására is.

Július 19-én, vasárnap lesz a kar-
melita templom Kármelhegyi
Boldogasszony-búcsúja. A 11 óra-
kor kezdõdõ szentmisét és szent-
beszédet dr. Székely János eszter-
gom–budapesti segédpüspök, az
esztergomi szeminárium rektora
mondja. Ezen a napon a mindszenti

templomban a 10 órai szentmisén
köszöntik Kozák Pál állandó dia-
kónust, 80. születésnapja alkalmá-
ból.

Jövõ vasárnap, július 26-án dél -
elõtt 11 órakor szenteli fel az újjá-
épített kiscsécsi Szent Anna-temp-
lomot dr. Ternyák Csaba egri érsek.

HARANG-HÍREK



Kiemelkedõ teljesítményt nyúj-
tott a Borsod-Abaúj-Zemplén
Megyei Rendõr-fõkapitányság
Bevetési Alosztály csapatának
két kommandósa nemrégiben,
egy országos lõversenyen.

� SZEPESI S. 

Csapatversenyben elsõ, egyé-
niben pedig harmadik, illetve
negyedik helyezést ért el a
Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei
Rendõr-fõkapitányság két kom-
mandósa a Rendészeti Szervek
Kiképzõ Központja (RSZKK) és a
Magyar Rendészeti Sportszövetség
Országos Meghívásos Dragunov
Távcsöves Puska Lõversenyén. A
versenyzõknek álló és mozgó
célpontokra kellett lövéseket le-
adniuk, fekvõ, álló, térdelõ test-
helyzetbõl, elõre futva, többféle
lövéskombinációban. A megmé-
rettetéssel a szervezõk – többek
között – tovább kívánták fejlesz-
teni a hivatásos rendõri állomány
lõkészségét, bõvíteni lövészeti-
taktikai ismereteiket. A verseny
harmincnyolc indulója SVD tí-
pusú távcsöves puskát használ-

hatott, PSZO–1-es optikai irány-
zékkal. Az egyéni és csapatverseny
helyezéseinek eldöntése az öt
versenyfeladat összesített pont-
jainak alapján történt. 

Nem ez volt a borsodi kom-
mandósok elsõ sikere mostaná-
ban: május végén, a Bevetési
Egységek IV. Nemzetközi Szi -
tuációs Lõbajnokságát is a Borsod-

Abaúj-Zemplén Megyei
Rendõr-fõkapitányság Bükk
Bevetési Alosztályának csa-
pata nyerte meg.

A Komárom-Esztergom
Megyei Rendõr-fõkapitányság
által szervezett megmérette-
tésen Közép-, Kelet- és Nyu -
gat-Európa elitjéhez tartozó
bevetési egységek képvisel-
tették magukat. A versenyen
26 csapat indult: a hazaiak
mellett német, cseh, szlovák,
román, szlovén és lengyel
kommandósok mérték össze
erejüket. 

A csapatok felszerelése tak-
tikai és lövedékálló mel-
lénybõl, gázálarcból, pisz-
tolyból, géppisztolyból, sö-
rétes puskából, illetve a hang-
tompítóval felszerelt gépka-
rabélyból állt. A szituációs pá-
lyák eredményes megoldá-
sához fontos volt a megfelelõ

taktika kialakítása. A lõfeladatok
összetettek voltak, melyek egy, il-
letve több helyiségben, nyílt te-
rületen esetlegesen bekövetkez-
hetõ harcérintkezéseket imitáltak.
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EREDMÉNYES BEVETÉSI EGYSÉG

A borsodi kommandósok a legjobbak

Nemcsak éles helyzetekben, hanem különféle versenyeken is meg
kell mutatniuk a tudásukat.

Elõször nyert bajnokságot a Bõcs

KILENCEN
CSATÁZTAK

A 2006/2007. évi bajnokságban
írták ki elõször a megyei nõi
kispályás labdarúgó-bajnoksá-
got. Nemrégiben fejezõdött be
a harmadik kiírás. Az elsõ esz-
tendõben hat együttes indult, a
most befejezõdött küzdelmek-
ben viszont már kilenc gárda
viaskodott hétrõl hétre. Az elsõ
két kiírásban az Abaújszántó
együttese diadalmaskodott,
idén nyáron viszont a Bõcs
KSC csapata örülhetett a baj-
noki aranyéremnek.

� DOROS L.

Mezõ László a második baj-
nokság kezdete óta irányítja a nõi
szakág vezetõjeként a hölgyek küz-
delemsorozatát. Egykori kollégán-
kat a 2008/2009-es bajnokság ta-
pasztalatairól kérdeztünk.

– Szinte minden csapat erõsö-
dött, fejlõdött a bajnokság során –
mondta a szakágvezetõ. –
Különösen szembetûnõ volt a
Kurityán jó szereplése. Sokat javult
az elõzõ évhez képest a Felsõtelekes
is. Az abszolút újonc Mezõkövesd
viszont õszi önmagához képest
erõ södött rengeteget az év során.
Tavasszal már kemény ellenfelei vol-
tak minden csapatnak. Összessé-

gében elmondható, hogy javult a
színvonal.

Megtudtuk azt is, hogy a baj-
nokság legjobb játékosa és kapusa
– a klubok szavazatai alapján –
Germus Judit (Bõcs), illetve Katona
Brigitta (Miskolci Vénusz) lett, míg a
gólkirálynõ Demeter Zsuzsanna
(Kurityán) lett 24 góllal. A bajnok
Bõcs mögött az elsõ két bajnokság
gyõztese, az Abaújszántó végzett a
második helyen, a bronzérmet pedig
a Kurityán játékosai vehetik át.  

Mezõ László elmondta, hogy
õsztõl már önálló bizottsága lesz a
nõi szakágnak a megyei szövetsé-
gen belül.  

– A következõ küzdelmekben –
elõzetes információim szerint –
már nem indul a Miskolci Vénusz.
Junior csapatukat a futsal NB II-re
nevezik. Több településen is moz-
golódásról hallottunk. Versenyen
kívül néhány mérkõzésen tavasszal
már próbálkozott a Tiszaújváros.
Nem tudjuk, bekapcsolódnak-e
az õsztõl a bajnokságba. A
2008/2009-es idény július 11-én zá-
rult. Ekkor rendeztük nyolc csapat
részvételével Kurityánban a megyei
nõi kupát. A vetélkedés megnyi-
tóján adtuk át a csapatoknak a baj-
noki érmeket és a különdíjakat is.

Az elsõ szakasztól az utolsóig
az élen állt, így semmi meg-
lepõ nincs abban, hogy a
Swiss Jura Maraton elnevezésû
hegyi futóverseny szombati
utolsó, hetedik szakaszán sem
talált legyõzõre a miskolci
Németh Csaba. 

� D. L. 

A Balsthal–Basel közötti 50 ki-
lométeren a Nomád Team spor-
tolójának 4 óra 27 perc kellett a
szakaszgyõzelemhez. A második
hely a 4 óra 35 percet futó spa-

nyol Benat Zu -
billagának jutott, míg
harmadikként 4 óra
48 perccel a dán
Nagethiraja Kart -
heeban érkezett meg
Baselba. Eu rópa leg-
hosszabb,  összesen
350 kilométeres, 11
ezer mé ter szintkü-
lönbséggel nehezített
hegyi futóversenyé-
nek összetett sor-
rendje megegyezett
az utolsó, hetedik

etap sorrendjével. A kétgyerme-
kes családapa 31.50.39 óra alatt
hagyta maga mögött a teljes
távot, a spanyol 2 óra 27 perc, míg
a dán vetélytárs 2 óra 56 perc hát-
rányt szedett össze vele szemben
a viadal során. A zsinórban har-
madik Swiss Jura Maraton elsõ -
ségét kiérdemlõ Németh Csa ba
egy hónap múlva a Tour de
Mount Blanc elnevezésû erõ -
próbán igyekszik tovább öregbí-
teni egyesülete, a borsodi me-
gyeszékhely és megyénk jó
hírét.

Németh Csaba triplázott

A Magyar Floorball
Szakszövetség elfogadta a
Miskolci Floorball Egyesület
nevezéseit a különbözõ baj-
nokságokba. Ezek alapján a
12 csapatos élvonal mellett az
OB II-ben és az OB III-ban is
lehet szurkolni a miskolciak-
nak, sõt utánpótlás-fronton
az U21, és az U16 küzdelmek-
be is bekapcsolódik az egye-
sület.

A nemrégiben megtartott
Magyar Kupa-sorsoláson az is
eldõlt, hogy mindkét benevezett
felnõtt csapat itthon játszik a kö-
vetkezõ körbe kerülésért. A má-
sodik vonalban szereplõ csapat a
Phoenix Fireball gárdáját, míg a
Salming OB I-be bejutott alaku-
lat a szintén élvonalbeli White
Sharks HC-t kapta ellenfeléül. 

– Mindkét csapatunk számára
az egyetlen elfogadható ered-
mény a továbbjutás – mondta a
sorsolás után Gál Tamás, az egye-

sület alelnöke. Nem számítok
könnyû mérkõzésekre, de a kép-
zett és rutinos játékosokkal meg-
erõsített másodosztályú csapa-
tunknak mindenképpen túl kell
jutni fõvárosi ellenfelén. Fontos
lenne a jó bemutatkozás az OB
I-es gárdának is, hiszen a Cápákat
a bajnokságban is le kell
gyõznünk, ha el akarjuk érni a
7–8. hely valamelyikét. 

A felnõtt bajnokságban is sor-
soltak, s Fortuna egybõl mélyvíz-
be dobta a miskolciakat, hiszen az
elsõ két fordulóban az arany- és
az ezüstérmes csapattal találkoz-
nak.

– Kezdésnek egy komáromi ki-
rándulás vár ránk, majd a Dunai
Krokodilok vendégeskednek
Miskolcon. Abból a szempontból
szerencsés ez a menetrend, hogy
gyorsan bele kell rázódnunk a baj-
noki küzdelmekbe, de a realitás
talaján maradva, bravúr lenne el-
lenük a pontszerzés – mondta a
csapatvezetõ.

Sorsoltak
a floorballosoknál

Diósgyõrött az elmúlt hét is
meglehetõsen zajosan telt el.
Kedden úgy tûnt, hogy megol-
dódik a régóta vajúdó edz-
õkérdés, ám a hét második
munkanapján még nem szállt
fel a fehér füst.

� D. L.

Délután Aczél Zoltán toppant
be a stadionba. Róla ismert, hogy
nem is olyan régen köszönt el az
újpestiektõl. Korábban Rákos -
palotán, majd Siófokon dolgo-
zott, és köztudott, hogy a váloga-
tottnál is vannak feladatai. Kicsit
meglepõdött, de roppant készsé-
gesen nyilatkozott.

– Egyelõre még nem vagyok a
DVTK vezetõedzõje. Nem sze-
retnék úgy járni, mint például Új-
pesten. Tény, hogy itt vagyok, is-
merkedek a körülményekkel, és
a kora esti órákban asztalhoz is
ülünk Nagy Bélával. A diósgyõriek
felvették velem a kapcsolatot.
Õszintén vázolták a kialakult
helyzetet, nem festették rózsa-
színûbbre a képet, mint amilyen
az valójában. Úgy gondoltam, a
feladat izgató, mindenképpen
érdemes rajta eltûnõdni. Még az
is elõfordulhat, hogy megállapo-
dunk. Tisztában vagyok azzal,
hogy nem számíthatunk diadal-
menetre. Tudom, hogy szükséges
az erõsítés. Amennyiben ered-
ményesek lesznek a tárgyalása-
ink, elképzelhetõ, hogy néhány,
hozzám kötõdõ, azonnal bevet-

hetõ labdarúgó is érkezik
Miskolcra. Tudom, hogy errefelé
mennyire imádják a szurkolók
csapatukat.

A tréner a rövid beszélgetés
után elkezdte az ismerkedést.
Megnézte az öltözõket, szót vál-
tott az ismerõsökkel, majd feltûnt
a lelátón is, ahonnan figyelem-
mel kísérte a diósgyõriek elõké-
születi mérkõzését. Nagy Béla, a
Diósgyõri Sportlétesítményeket
Mûködtetõ Nonprofit Kft. ügyve-
zetõ igazgatója érdeklõdésünk-
re annyit mondott, hogy cél-
egyenesbe fordultak a megbe-
szélések, minden akadály elhá-
rult, és teljesen biztosra vehetõ,
hogy szerdán bejelentik: kézbe
veszik a diósgyõri labdarúgás
ügyes-bajos dolgait. Ugyancsak
fény derülhet az új edzõ sze-
mélyére is – valószínûsíthetõ
volt, hogy a keddi villámlátoga-
tást követõen Aczél Zoltán hu-
zamosabb idõre telepszik le az
Avas alján.

Nos, szerdán délelõtt és délután
edzést is vezényelt a szakvezetõ.
Aláírt szerzõdése ugyan még
ekkor sem volt, de mint mond-
ta, képtelen elviselni a tétlensé-
get, ezért gondolták úgy, hogy sze-
relést vegyen magára.
Csütörtökön délelõtt is tartott
egy foglalkozást, délben azonban
elköszönt a diósgyõriektõl és
visszatért a fõvárosba. Hogy miért?
Nos, erre vonatkozóan a követ-
kezõket nyilatkozta:

– Hivatalosan még nem történt
meg az átadás, illetve átvétel, így
fölösleges gondolkodni a jövõrõl.
Megítélésem szerint a klubnál
velem képzelik el a jövõt, de a
helyzet egyelõre nem tiszta.
Szívesen segítek a csapat kialakí-
tásában, de nem lehet a végte-
lenségig húzni az idõt, mert nya-
kunkon a bajnoki rajt.

Nagy Béla annyit árult el ér-
deklõdésünkre, hogy a papírokat
elõkészítették, de a jogászoknak
egy-két változtatást még bele kell

venniük a kontraktusba. Ezért a
csúszás, újabb határ idõnek a pén-
teki napot jelölte meg. Hogy
végül megkötötték-e a szerzõdést,
arra minden valószínûség szerint
csak lapunk zárta után derülhe-
tett fény. Egyébként tényleg szo-
rít az idõ: a DVTK szerdán, júli-
us 22-én már Li gakupa-mérkõ zést
játszik a Vasas ellen. Egy hét múl -
va, szombaton este nyolc órától
pedig a Debrecen érkezik Diós -
gyõrbe, ez már a bajnokság nyi-
tányát is jelenti!

Aczél Zoltán lehet a befutó?

SZERDÁN JÖN A VASAS

IX. Arany Nyíl Íjászverseny

KI LESZ A KIRÁLY ÍJÁSZA?
Az ország különbözõ pontjairól összesereglett íjá-

szok, számszeríjászok korhû jelmezben háromdi-
menziós, mozgó és egyéb látványos célokkal birkóznak
meg a diósgyõri vár ódon falai között július 18–19-
én.

Délelõtt 10 órától a versenyzõk felvonulása után
veszi kezdetét a versengés a Lajos király legjobb íjá-
szának járó arany nyílért. Gyula vitéz, a diósgyõri vár
íjászának emléke elõtt tisztelegve idén útjára indul
a Balogh Gyula-emlékkupa. A nap folyamán népmû -
vészeti vásár és népimesterség-bemutató, valamint
középkori játszóház is várja a rendezvényre látoga-
tókat. Az egész napos versenyt a már hagyományos-
nak mondható éjszakai fáklyás lövészet zárja. Vasárnap
délben, a harmadik fordulót követõen a Várvédõ
Kupára kerül sor, ahol utolsó megmérettetésképp az
íjászok felsorakozva egyszerre lõnek egyetlen célra.
A legpontosabb lövõ lesz a király íjásza, õ viheti el a
legdíszesebb kupát!
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APRÓHIRDETÉS
Egészségmegőrző termékek bemutatásához, értékesítéséhez munkatársakat keresünk.
Kereseti lehetőség: akár 180 000 Ft/hó. Tel.: 20/9728-902.

Magyarországon piacvezető kereskedelmi cég keres ambiciózus, jó kommunikációs ké-
pességgel rendelkező, érettségizett értékesítési munkatársakat. Tel.: 06-20-529-85-30.

MISKOLCON ELADÓ INGATLANOK
A Miskolci Ingatlangazdálkodó Zrt. kétfordulós nyílt versenyeztetési eljárás (nyílt írásos ajánlat 
+ versenytárgyalás) útján történõ értékesítésre meghirdeti az alábbi beépíthetô ingatlanokat.

Az írásos ajánlatok benyújtásának helyszíne: MIK Zrt. Ingatlanforgalmazási Iroda Miskolc, Hunyadi u. 19.
Ajánlatot az nyújthat be, aki az ingatlant, s az ajánlattétel részleteit bemutató kiajánlási dokumentációban foglaltakat elfogadja, továbbá befizeti a bánatpénzt az írásos ajánlatok benyújtásának
határidejét megelőzően. A bánatpénz a nyertes pályázónál a vételárba beszámít, a többieknél visszafizetésre kerül.
Az ajánlatbontáson és a versenytárgyaláson csak az érvényes ajánlatot tevők vehetnek részt.
Az ingatlanokról bővebb tájékoztatás a MIK Zrt. honlapján www.mikrt.hu, valamint az 516-243, az 516-283 miskolci telefonszámokon kérhető.
Kiíró fenntartja magának a jogot, hogy az ajánlattételi eljárást az ajánlattevőkkel szembeni indoklási kötelezettség nélkül határozatlan időre elhalassza, vagy eredménytelennek nyilvánítsa.

VÁROSFEJLESZTÉSI IGAZGATÓSÁG

Cím Helyrajzi 
szám

Terület 
(m2) Megnevezés Induló ár 

(Ft)
Bánatpénz 

(Ft)

Ajánlatok 
beadásának
határideje

Ajánlatok 
bontásának
időpontja

Kiajánlási 
dokumentáció

ára (Ft)

Hejőcsaba városrészben elhelyezkedő ingatlanok
Csaba vezér u. 55. 41 393 1545 beépítetlen

terület
29 375 000 Ft 1 468 750 Ft 2009. 08. 10. 

10.00
2009. 08. 10.  

10.15
12 500 Ft

Futó u. 40 789/18 720 2 750 000 Ft 137 500 Ft
Martin-Kertvárosban elhelyezkedő ingatlanok

Tisza u. 6093/293 602

beépítetlen
terület

4 250 000 Ft 212 500 Ft

2009. 08. 10. 
10.00

2009. 08. 10.
10.30

12 500 Ft

Tisza u. 6093/294 602 4 250 000 Ft 212 500 Ft
Tisza u. 6093/295 601 4 250 000 Ft 212 500 Ft
Tisza u. 6093/313 602 4 812 500 Ft 240 625 Ft
Tisza u. 6093/314 602 4 812 500 Ft 240 625 Ft
Tisza u. 6093/315 602 4 812 500 Ft 240 625 Ft
Tisza u. 6093/316 601 4 812 500 Ft 240 625 Ft

Kamilla u. 6093/180 722 6 750 000 Ft 337 500 Ft

2009. 08. 10.
11.00

12 500 Ft
Kamilla u. 6093/182 719 6 750 000 Ft 337 500 Ft
Kamilla u. 6093/186 713 6 625 000 Ft 331 250 Ft
Kamilla u. 6093/219 722 6 750 000 Ft 337 500 Ft

AKCIÓ!
COOP, A JÓ SZOMSZÉD!  NAGYSZABÁSÚ

AKCIÓ KEZDÕDÖTT JÚLIUS 16–26-IG
VALAMENNYI COOP ÜZLETEINKBEN

Keresse az akció ideje alatt is településén
a legközelebbi Unió Coop Zrt. üzletét!

Nyitva tartás: hétfõtõl péntekig 7.00–20.00-ig, szombat: 8.00–13.00-ig
Telefon: 46/353-114

� Body Wrapping testtekercselés
5 alkalmas bérlet –20%
� SPM testtekercselés
5 alkalmas bérlet –20%

� Slide Styler testtekercselés 
5 alkalmas bérlet –20%

� Tartós szõrtelenítés IPL
5 alkalmas bérlet –30%

� Mezo luxuskezelés –30%
� Botox Delux II.
luxuskezelés –30%

� Sebo kezelés (tisztítás) 6900 Ft

AKCIÓINK:

Nyitva tartás: hétfõtõl péntekig 7.00–20.00-ig, szombat: 8.00–13.00-ig
Telefon: 46/353-114

AKCIÓINK:

� Mûkörömépítés 3800 Ft
� Manikûr 900 Ft
� Pedikûr 1900 Ft

Van Önnek látássérült, vak ismerôse?
Nem tudja, hová forduljon segítségért?

Van megoldás!

INGYENES SZOLGÁLTATÁSAINK:
� Segítségnyújtás szociális támogatások igényléséhez
� Nagyítók és beszélô segédeszközök kipróbálása

� Trükkök és megoldások a mindennapos
tevékenységek megkönnyítésére

� Fehérbotos és kutyás közlekedés oktatása
� Számítástechnika-oktatás látássérülteknek

és vakoknak
� Pszichológiai tanácsadás

Észak-magyarországi
Látássérült-rehabilitációs Központ

KERESSEN MINKET!
Miskolc, Park u. 8.

06-46/311-236, 06-30/6219-641
latasrehab@gmail.com � www.latasrehab.hu

10 M Ft feletti betétösszegnél
Első periódus

Kamat: 10,00% EBKM: 10,00%
Második periódus

Kamat: 11,00% EBKM: 11,00%
Harmadik periódus

Kamat: 12,00% EBKM: 12,00%
A lekötési idő (1 hó) lejárata előtt felvett összegek után

a Takarékszövetkezet felmondási kamatot nem fizet.

Részletek a Polgári Takarékszövetkezet
Miskolci Fiókjában

Miskolc, Miskolc Plaza, emelet     
Tel.: 46/508-299 � www.polgaritksz.hu

Futamidő: 1 hónap, kamata fix,
ismétlődő lekötés

10 M Ft alatti betétösszegnél
Első periódus kamat: 9,50% EBKM: 9,50%
Második periódus kamat: 10,50% EBKM: 10,50%
Harmadik periódus kamat: 11,50% EBKM: 11,50%

Biztos Befutó
Betét!

Familla étolaj 1 l 299 Ft
Coop liszt 1 kg 89 Ft
Delma light margarin 250 g 139 Ft

Egységár: 556 Ft/kg

A FORRÓ NYÁRI NAPOKON HÛSÍTSE MAGÁT
AKCIÓS FRISSÍTÕKKEL:

Naturaqua ásványvíz
dús, enyhe, szénsavmentes 1,5 l PET 99 Ft

Egységár: 66 Ft/l

Coca-Cola, minden íz, 2 l, PET 299 Ft
Egységár: 149,50 Ft/l

Hey-Ho almaital 12% 1 l
(Coop, Maxi és Szupermarket) 129 Ft
Bravo õszibarack 25% 1 l
(Coop, Maxi és Szupermarket) 199 Ft

COOP, MAXI ÉS SZUPERMARKET ÜZLETEINKBEN 
PICK TERMÉKEK AKCIÓS ÁRON:

Szögedi tál, vg. 80 g, Pick 299 Ft
Egységár: 3738 Ft/kg

Bajai uzsonnaszelet, fél, vcs. 1 kg Pick 1529 Ft
Pick szalámi, fokhagymás, chilis 1 kg 2729 Ft

... és még számos termék
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